
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 01.12.2022   № 2/57 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Внуковское от 

29.09.2021 № 4/40 «Об утверждении адресного перечня объектов ОДХ, дворовых 

территорий, подлежащих содержанию, благоустройства, ВКР многоквартирных 

домов, противоклещевых и противоличиночных обработок, ледовых катков, 

объектов дорожного хозяйства, подлежащих разметке пластичными материалами 

на территории поселения Внуковское в 2022 году» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения 

Внуковское, в целях уточнения адресных перечней, 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Внуковское от 29.09.2021 № 4/40 

«Об утверждении адресного перечня объектов ОДХ, дворовых территорий, 

подлежащих содержанию, благоустройства, ВКР многоквартирных домов, 

противоклещевых и противоличиночных обработок, ледовых катков, объектов 

дорожного хозяйства, подлежащих разметке пластичными материалами на 

территории поселения Внуковское в 2022 году» (далее – Решение Совета депутатов 

поселения Внуковское №4/40 от 29.09.2021) следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 к Решению Совета депутатов поселения Внуковское 

№4/40 от 29.09.2021 «Адресный перечень непаспортизированных ОДХ 

обслуживаемых дорожно-эксплуатационными службами в поселении 

Внуковское в 2022 году» изложить в новой редакции согласно приложению 

1 к настоящему решению; 

1.2. Приложение №4 к Решению Совета депутатов поселения Внуковское 

№4/40 от 29.09.2021 «Адресные перечни дворовых территорий на 

территории поселения Внуковское, подлежащих содержанию в 2022 год» 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 



2. Внести указанные адресные перечни в Программу социально-экономического 

развития на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Внуковское Цибульского В.Ю. 

 

 

  

Глава поселения Внуковское                                              Цибульский В.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
               Приложение 1 к Решению 

Совета депутатов поселения 
Внуковское 

от 01.12.2022 №2/57 
Приложение № 2 к Решению  
Совета депутатов поселения 

Внуковское 
от 29.09.2021 № 1/40 

 
      

       

                     

                   

                   

                   

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 

                           НЕПАСПОРТИЗИРОВАННЫХ ОДХ 

ОДХ и элементов обустройства, технических средств организации дорожного движения на ОДХ, 

обслуживаемых дорожно-эксплуатационными службами 

Троицкого и Новомосковского административных округов города Москвы в поселении Внуковское на 2022 год 

                          

№ п/п 

Наиме
нован
ие ОД

Х 

Кат
его
ри
я 

об
ъе
кта 

Гр
уп
па 
об
ъе
кт
а 

Кат
его
ри
я 

об
ъе
кта 
по 
уб
орк

е 

Протяженн
ость 

объекта, 
п.м. Об

ща
я 

пл
ощ
ад
ь 

ОД
Х 

по 
ти
ту
лу, 
м² 

в том числе: 

Об
ща
я 

пл
ощ
ад
ь 

уб
ор
ки, 
м² 

в том числе: 

Пл
ощ
ад
ь 

вы
во
за 
сн
ега

, 
м² 

Пе
рек
идк

а 
рот
ор
ом, 
м² 

Пеш
ехо
дны

е 
огра
жде
ния, 
п.м 

З
н
ак
и, 
е
д. 

И
Д
Н
, 
е
д
. 

Об
ща
я 

пл
ощ
ад
ь 

пр
ое
зж
ей 
ча
ст
и, 
м² 

Об
ща
я 

пло
ща
дь 
тро
туа
ров
, м² 

Пл
ощ
ад
ь 

об
оч
ин, 
м² 

Площадь 
уборки 

проезжей 
части, м² 

Пло
щадь 
убор

ки 
троту
аров, 

м² 

Пл
ощ
ад
ь 
уб
ор
ки 
об
оч
ин, 
м² 

Пл
ощ
адь 
убо
рки 
ост
ано
вок
, м² 

По 
гл
ав
но
й 
ос
и 

По 
вс
ем 
ос
ям 

П
о 
л
от
ка
м 

Без 
площ
ади 

парко
вочно

го 
прост
ранст
ва и 

пл-ди 
участ
ков, 
не 

подле
жащи

Площа
дь 

парков
очного 
простр
анства 



х 
уборк

е 

ме
х. 

р
у
ч
н. 

ме
х. 

ру
чн. 

м
е
х
. 

р
у
ч
н. 

1 

Парков
ка 
микрор
айона 
"Солнц
ево 
парк", 
ул. 
Авиако
нструк
тора 
Петляк
ова, 
вблизи 
д. 7 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8а 
кат
его
рия 

0 0 0 
28
70 

28
70 

0 0 
28
70 

0 0 0 
28
70 

0 0 0 0 
28
70 

0 0 0 0 

2 

Парков
ка 
микрор
айона 
"Солнц
ево 
парк", 
ул. 
Авиако
нструк
тора 
Петляк
ова, 
вблизи 
д. 27-
31 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8а 
кат
его
рия 

0 0 0 
96
0 

96
0 

0 0 
96
0 

0 0 0 
96
0 

0 0 0 0 
96
0 

0 0 0 0 



3 

Дорога 
от 
улицы 
Летчик
а 
Грицев
ца до 
дома 7 
по 
улице 
Летчик
а 
Ульян
ина 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8а 
кат
его
рия 

15
0 

15
0 

0 
10
50 

10
50 

0 0 
10
50 

10
50 

0 0 0 0 0 0 0 
10
50 

0 95 0 0 

4 

Парков
ка ул. 
Анны 
Ахмат
овой 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8а 
кат
его
рия 

0 0 0 
68
68,

7 

68
68,

7 
0 0 

68
68,

7 
0 0 

20
60
,6
1 

48
08,
09 

0 0 0 0 
68
68,

7 
0 0 0 0 

5 

Парков
ка ул. 
Омска
я 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8а 
кат
его
рия 

0 0 0 
18
98,
06 

18
98,
06 

0 0 
18
98,
06 

0 0 

18
98
,0
6 

18
98,
06 

0 0 0 0 
18
98,
06 

0 0 0 0 

ИТОГО ПО 
КАТЕГОРИИ 8А 

      
15
0,0

0 

15
0,

00 

0,
00 

13 
64
6,7

6 

13 
64
6,7

6 

0,0
0 

0,0
0 

13 
64
6,7

6 

1 
05
0,

00 

0,
0
0 

3 
95
8,

67 

10 
53
6,1

5 

0
,

0
0 

0,
0
0 

0,0
0 

0,0
0 

11 
74
8,7

0 

0,0
0 

95,0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 

                          

1 

дер. 
Внуков
о, от 
шлагб
аума 
до ул. 
Зелен
ая 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8в 
кат
его
рия 

35
7,3 

35
7,
3 

0 
17
68 

17
68 

0 0 
17
68 

17
68 

0,
0
0  

0,
00

  

0,0
0  

0
,

0
0
  

0,
0
0  

0,0
0  

0,0
0  

0,0
0  

0,0
0  

0,00  0 0 

2 СНТ Жи гр 8в 13 13 0 48 48 0 0 48 48 0, 0, 0,0 0 0, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00  0 0 



"Белая 
Дача" 

лы
е 
ули
цы 

уп
па 
В 

кат
его
рия 

77,
3 

77
,3 

90,
7 

90,
7 

90,
7 

90
,7 

0
0  

00
  

0  ,
0
0
  

0
0  

0  0  0  0  

3 

Парков
ка, 
пос. 
Внуков
о, ул. 
Полев
ая 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8в 
кат
его
рия 

0,0
0  

0,
00

  

0,
00

  

20
77,
28 

17
46,
28 

331 0 
20
77,
28 

0,
00

  

0,
0
0  

0,
00

  

17
46,
28 

0
,

0
0
  

3
3
1 

0,0
0  

0,0
0  

17
46,
28 

0,0
0  

0,00  0 0 

4 

д. 
Пыхти
но, 
подъез
д к 
дому 
7А 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8в 
кат
его
рия 

57,
00 

57
,0
0 

0,
00

  

14
2,5 

14
2,5 

0 0 
14
2,5 

14
2,
5 

0,
0
0  

0,
00

  
0 

0
,

0
0
  

0 
0,0

0  
0,0
0  

0,0
0  

0,0
0  

0,00  0 0 

5 

д.Внук
ово, 
подъез
дная 
дорога 
к 
жилым 
домам 
7в и 
13б 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8в 
кат
его
рия 

53,
00 

53
,0
0 

0,
00

  

15
0 

15
0 

0 0 
15
0 

53 
0,
0
0  

0,
00

  
0 

0
,

0
0
  

0 
0,0

0  
0,0
0  

0,0
0  

0,0
0  

0,00  0 0 

6 

пос. 
ДСК 
"Мичур
инец", 
Гараж
ный 
пер-к 
(троту
ар) 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8в 
кат
его
рия 

18
0,0

0 

18
0,

00 

0,
00

  

27
0 

0 270 0 
27
0 

0,
00

  

0,
0
0  

0,
00

  
0 

0
,

0
0
  

2
7
0 

0,0
0  

0,0
0  

0,0
0  

0,0
0  

0,00  0 0 



7 

пос. 
ДСК 
"Мичур
инец", 
ул. 
Горько
го 
(троту
ар) 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8в 
кат
его
рия 

54,
00 

54
,0
0 

0,
00 

80 0 80 0 80 0 0 0 0 0 
8
0 

0,0
0 

0 0 0       

8 

дер. 
Пыхти
но, 
дорога 
от д. 
43Ас1 
до д. 
67 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8в 
кат
его
рия 

17
1 

17
1 

0 
42
7,5 

42
7,5 

0 0 
42
7,5 

42
7,
5 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 

Парков
ка пос. 
Внуков
о, ул. 
Полев
ая 
вблизи 
д. 2 

Жи
лы
е 
ули
цы 

гр
уп
па 
В 

8в 
кат
его
рия 

0 0 0 
95
1 

95
1 

0 0 
95
1 

0 0 
28
5,
3 

66
5,7 

0 0 0 0 
95
1 

0 0 0 0 

ИТОГО 
ПО 
КАТЕГО
РИИ 8В 

        

2 
24
9,6

0 

2 
24
9,

60 

0,
00 

10 
75
6,9

8 

10 
07
5,9

8 

681
,00 

0,0
0 

10 
75
6,9

8 

7 
28
1,

70 

0,
0
0 

28
5,

30 

2 
41
1,9

8 

0
,

0
0 

6
8
1,
0
0 

0,0
0 

0,0
0 

2 
69
7,2

8 

0,0
0 

0,00 
0,
0
0 

0,
0
0 

Итого по поселению   

2 
39
9,6 
0 

2 
39
9,

60 

0,
00 

24 
40
3,7

4 

23 
72
2,7

4 

681
,00 

0,0
0 

24 
40
3,7

4 

8 
33
1,

70 

0,
0
0 

4 
24
3,

97 

12 
94
8,1

3 

0
,

0
0 

6
8
1,
0
0 

0,0
0 

0,0
0 

14 
44
5,9

8 

0,0
0 

95,0
0 

0,
0
0 

0,
0
0 



 Приложение №2 к Решению 

 Совета депутатов поселения Внуковское 

 от 01.12.2022  №2/57 

    
   

    Приложение № 4 к Решению 

    Совета депутатов поселения Внуковское 

    

от 29.09.2021 № 1/40 

СПИСОК № 1 

Дворовые территории 

       

№ 
Территория 

благоустройства 
Адресный ориентир 

Общая 

площадь, м2 
Состав площадь, м2 Кустарники 

1 
Комплексное 

благоустройство 

"Святой источник и часовня-

купель в честь иконы Божьей 

Матери Казанской 

910,00 

Детская площадка (резиновое) 130,00   

Тротуары (брусчатка) 212,00   

Набережная (плитка) 53,00   

Газоны 107,00   

2 Дворовая территория 
пос. ст. Внуково, ул. 

Железнодорожная, д. 4 
1986,00 

Газоны 300,00   

Дорожки (А/Б) 110,00   

Детская площадка (резиновое) 440,00   

Спортивная площадка (резиновое) 336,00   

Спортивная площадка (резиновое) 800,00   

3 Дворовая территория дер. Рассказовка, д. 201 9575,00 

Газоны 1186,00   

Дорожки (А/Б) 140,00   

Площадка тихого отдыха (брусчатка) 56,00   

Проезды (А/Б) 220,00   

Тротуары (А/Б) 103,00   

Гостевые автопарковки (А/Б) 786,00   

4 Дворовая территория дер. Рассказовка, д. 202 6886,00 Газоны 1115,00   



Дорожки (А/Б) 131,00   

Детская площадка (резиновое) 273,00   

Спортивная площадка (резиновое) 100,00   

Площадка тихого отдыха (брусчатка) 51,00   

Гостевые автопарковки (А/Б) 241,00   

Проезды (А/Б) 974,00   

Площадки для мусоросборников (А/Б) 5,00   

Тротуары (А/Б) 162,00   

5 Дворовая территория дер. Рассказовка, д. 203 4827,00 

Газоны 1183,00   

Дорожки (А/Б) 6,00   

Спортивная площадка (резиновое) 100,00   

Гостевые автопарковки (А/Б) 500,00   

Проезды (А/Б) 983,00   

Площадки для мусоросборников (А/Б) 17,00   

Тротуары (А/Б) 9,00   

Детская площадка (резиновое) 134,00   

6 Дворовая территория 
пос. ДСК "Мичуринец", 

Гаражный пер., д. 1 
2109,00 

Газоны 513,50   

Дорожки (А/Б) 10,00   

Проезды (А/Б) 424,00   

Площадки для мусоросборников (А/Б) 10,00   

Хоз. Площадки (брусчатка) 60,00   

Тротуары (А/Б) 65,00   

7 Дворовая территория 
пос. ДСК "Мичуринец", 

Гаражный пер., д. 2 
2542,00 

Газоны 418,33   

Проезды (А/Б) 524,00   

Тротуары (А/Б) 76,00   

8 Дворовая территория 
пос. ДСК "Мичуринец", 

Гаражный пер., д. 8 
4134,00 

Газоны 1210,50   

Дорожки (брусчатка) 348,00   

Детская площадка (резиновое) 406,00   

Спортивная площадка (резиновое) 615,00   



Проезды (А/Б) 59,00   

9 Дворовая территория 
пос. ДСК "Мичуринец", ул. 

Погодина, д. 1 
1891,00 

Газоны 748,00   

Дорожки (А/Б) 42,00   

Детская площадка (резиновое) 139,00   

Проезды (А/Б) 149,00   

Площадки для мусоросборников (А/Б) 10,00   

Тротуары (А/Б) 25,00   

10 Дворовая территория 
пос. ДСК "Мичуринец", ул. 

Погодина, д. 2 
2991,00 

Газоны 716,00   

Проезды (А/Б) 106,00   

Гостевые автопарковки (А/Б) 499,00   

Тротуары (А/Б) 66,00   

11 Дворовая территория 
пос. ДСК "Мичуринец", ул. 

Горького, д. 1 
3042,00 

Газоны 587,00   

Проезды (А/Б) 799,00   

Тротуары (А/Б) 55,00   

Дорожки (А/Б) 44,00   

Площадка тихого отдыха (А/Б) 6,00   

Гостевые автопарковки (А/Б) 126,00   

12 Дворовая территория 
пос. ДСК "Мичуринец", ул. 

Горького, д. 2 
8175,00 

Газоны 2645,00   

Проезды (А/Б) 956,00   

Площадки для мусоросборников (А/Б) 10,00   

Тротуары (А/Б) 69,00   

Дорожки (А/Б) 10,00   

Гостевые автопарковки (А/Б) 192,00   

13 Дворовая территория 
пос. ДСК "Мичуринец", ул. 

Горького, д. 2А 
3823,00 

Газоны 582,25   

Проезды (А/Б) 226,00   

Дорожки (А/Б) 36,00   

Детская площадка (резиновое) 557,00   

Тротуары (А/Б) 16,00   

Спортивная площадка (резиновое) 339,00   



14 Дворовая территория 
пос. ДСК "Мичуринец", ул. 

Горького, д. 2Б 
2398,00 

Газоны 860,50   

Проезды (А/Б) 12,00   

Площадка тихого отдыха (А/Б) 9,00   

Тротуары (А/Б) 83,00   

Дорожки (А/Б) 147,00   

15 Дворовая территория 
пос. ДСК "Мичуринец", ул. 

Горького, д. 2В 
3032,00 

Газоны 943,00   

Дорожки (А/Б) 38,00   

Проезды (А/Б) 527,00   

16 Дворовая территория 
пос. ДСК "Мичуринец", ул. Р. 

Рождественского, д. 30 
4665,00 

Газоны 1256,00   

Цветники 90,00   

Проезды (А/Б) 650,00   

Площадки для мусоросборников (А/Б) 4,00   

Дорожки (А/Б) 215,00   

Гостевые автопарковки (А/Б) 121,00   

17 Дворовая территория пос. Внуково, ул. Полевая, д. 2 3602,00 

Газоны 31,00   

Проезды (А/Б) 459,00   

Дорожки (А/Б) 78,00   

Гостевые автопарковки (А/Б) 175,00   

Детская площадка (резиновое) 100,00   

18 Дворовая территория 
пос. Детского дома "Молодая 

Гвардия", д. 3 
4708,00 

Проезды (А/Б) 972,00   

Дорожки (А/Б) 92,00   

Гостевые автопарковки (А/Б) 125,00   

Детская площадка (гравийное) 100,00   

19 
Площадка детско-

спортивная  

п.Минвнешторга, ул.Ленина, д. 

23 
3247,00 

Детско-спортивная площадка (резиновое) 2246,10 

13 Дорожки (А/Б) 908,44 

Газоны 457,10 

20 Площадка детская д. Изварино, д. 36 344,00 

Детская площадка (резиновое) 253,00   

Дорожки (А/Б) 2,00   

Газоны 89,00   



21 Площадка детская д. Ликова, д. 11 444,00 
Детская площадка (резиновое) 277,00   

Дорожки (А/Б) 90,00   

22 
Площадка детско-

спортивная 
д. Внуково, д. 67  1476,00 

Детско-спортивная площадка (резиновое) 955,00   

Газоны 400,00   

23 Площадка спортивная  д. Внуково, д. 67  576,00 Спортивная площадка (резиновое) 576,00 
  

24 Площадка детская 
ДСК Мичуринец, ул.Арсения 

Тарковского, д. 22 
362,00 

Детская площадка (резиновое) 261,00   

Дорожки (А/Б) 4,00   

25 
Площадка тихого 

отдыха 

пос. ДСК "Мичуринец", ул. 

Арсения Тарковского, у пруда 
582,80 

Дорожки (А/Б) 47,80   

Газоны 535,00   

26 
Площадка детская-

спортивная 
дер. Шельбутово 476,00 

Детско-спортивная площадка (резиновое) 454,00   

Газоны 22,00   

27 
Площадка детско-

спортивная 
д. Пыхтино в р-не дома 40 489,00 

Детско-спортивная площадка (резиновое) 395,00   

Дорожки (А/Б) 17,00   

28 
Площадка детско-

спортивная 

д. Рассказовка, ул. 1-я Сосновая 

(в р-не д. 98)  
1630,00 

Газоны 511,00   

Детско-спортивная площадка (резиновое) 448,00   

Дорожки (А/Б) 37,00   

29 
Площадка детско-

спортивная 
п. Абабурово, ул. Майская, д. 1 1237,00 

Газоны 378,00   

Детско-спортивная площадка (резиновое) 843,00   

Дорожки (А/Б) 16,00   

30 
Площадка тихого 

отдыха 
д. Шельбутово, у д. 22 64,00 

Площадка тихого отдыха (брусчатка) 20,00   

Дорожки (А/Б) 8,00   

Газоны 36,00   

31 
Площадка детско-

спортивная 

ДСК "Мичуринец", ул. Карла 

Маркса 
1131,00 

Детско-спортивная площадка (гравийное) 929,00   

Площадка тихого отдыха (гравийное) 32,00   

Газоны 170,00   

32 
Площадка детско-

спортивная 
дер. Ликова, вблизи вл. 22а 837,00 

Детско-спортивная площадка (резиновое) 575,00   

Газоны 262,00   

33 Площадка спортивная  дер. Изварно, вблизи вл.18А 475,00 Спортивная площадка (резиновое) 240,00   



Дорожки (А/Б) 18,00   

Газоны 217,00   

34 Площадка спортивная  
дер. Рассказовка, вблизи ул. 3-я 

Боровская 
74,00 Спортивная площадка (резиновое) 74,00 

  

35 
Комплексное 

благоустройство 

Территория жилой застройки в 

близи д. 19, ул. Омская 
5374,00 

Настил (дерево) 1010,00   

Детская площадка (резиновое) 404,00   

Спортивная площадка (резиновое) 300,00   

Дорожки (А/Б) 500,00   

Гостевые автопарковки (А/Б) 960,00   

Газоны 2200,00   

36 
Комплексное 

благоустройство 

Территория жилой застройки 

ул. Омская, вдоль домов 1-8 
15908,74 

Дорожки (А/Б) 1135,50 
4458 

Газоны 14773,24 

37 
Площадка для выгула 

собак 
ул. Омская между д.3 и д.5 300,00 Площадка для выгула собак (гравийное) 300,00   

38 
Комплексное 

благоустройство 

Территория жилой застройки в 

районе деревни Рассказовка 
690,2 Детская площадка (резиновое) 690,20   

   
106 323,54 ИТОГО: 67 621,46 4 471 

 

 

 

 

 

 

 

 



СПИСОК № 2 

Микрорайон "Солнцево Парк" 

   

         

№ 
Территория 

благоустройства 

Адресный 

ориентир 

Общая 

площадь, 

м2 

Состав 
площадь, 

м2 

Деревья, 

шт. 

Кустарники, 

шт. 

Площадь под 

деревьями и 

кустарниками, 

м2 

1 
Дворовые 

территории 

ДТ\Грицевца Летчика 

ул. (п.Внуковское) 4, 4 

к.1; Петлякова 

Авиаконструктора ул. 

(п.Внуковское) 5, 7, 9 

33512,60 

Детская площадка (резиновое) 1740 

293 1619 482,2 

Газоны 14845,2 

Гостевые автопарковки (А/Б) 3211 

Дорожки (А/Б) 1238,6 

Лестницы (бетон) 28,50 

Площадка тихого отдыха 

(А/Б) 338,4 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 37 

Проезды (А/Б) 7606,6 

Спортивная площадка 

(резиновое) 222,5 

Тротуары (А/Б) 3983,4 

Хозяйственная площадка 40,4 

Цветники однолетники 230 

2 
Дворовые 

территории 

ДТ\Грицевца Летчика 

ул. (п.Внуковское) 6, 8; 

Петлякова 

Авиаконструктора ул. 

(п.Внуковское) 11, 13, 13 

к.1 

46572,30 

Газоны 21299,7 

433 2601 700,62 

Гостевые автопарковки (А/Б) 3276,9 

Детская площадка (резиновое) 2782,1 

Детская площадка (плитка) 743,4 

Дорожки (А/Б) 649,7 

Лестницы (бетон) 103,10 

Площадка тихого отдыха 

(плитка) 1394,3 



Проезды (А/Б) 9948,8 

Спортивная площадка 

(резиновое) 215,1 

Тротуары (А/Б) 5959,7 

Цветники однолетники 308 

3 
Дворовые 

территории 

ДТ\Грицевца Летчика 

ул. (п.Внуковское) 10, 

12; Петлякова 

Авиаконструктора ул. 

(п.Внуковское) 21 

17345,00 

Газоны 6730,2 

139 525 229,6 

Гостевые автопарковки (А/Б) 1752,4 

Детская площадка (резиновое) 972,9 

Дорожки (А/Б) 837,9 

Лестницы (бетон) 24,40 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 73,9 

Проезды (А/Б) 4471,5 

Спортивная площадка 

(резиновое) 227,4 

Тротуары (А/Б) 2254,4 

4 
Дворовые 

территории 

ДТ\Грицевца Летчика 

ул. (п.Внуковское) 16; 

Петлякова 

Авиаконструктора ул. 

(п.Внуковское) 25, 27, 

29, 31 

42251,60 

Газоны 19347,6 

339 1277 559,3 

Гостевые автопарковки (А/Б) 3726 

Детская площадка (резиновое) 845,3 

Дорожки (А/Б) 1421 

Лестницы (бетон) 25,50 

Площадка для выгула собак 

(гравийное) 
298,9 

Площадка тихого отдыха 

(А/Б) 
456,3 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 
200,3 

Проезды (А/Б) 9479,6 

Спортивная площадка 

(резиновое) 
1033 

Тротуары (А/Б) 4132,2 

Цветники однолетники 15,9 

5 Дворовые ДТ\Грицевца Летчика 74002,70 Газоны 31747,3 594 2242 979,5 



территории ул. (п.Внуковское) 11, 5, 

7, 9; Ульянина Летчика 

ул. (п.Внуковское) 2, 4, 6 

Гостевые автопарковки (А/Б) 7193,7 

Детская площадка (резиновое) 3718,9 

Дорожки (А/Б) 3155,1 

Лестницы (бетон) 45,90 

Площадка тихого отдыха 

(гравийное) 
264,9 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 
91,7 

Проезды (А/Б) 17672,7 

Спортивная площадка 

(резиновое) 
807,9 

Спортивная площадка (А/Б) 630,3 

Тротуары (А/Б) 8659 

Цветники однолетники 15,3 

   
213 684,20 ИТОГО: 212 531,70 1 798,00 8 264,00 2 951,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список 3 

   
1-8 квартал микрорайона "Переделкино Ближнее" 

   

         

№ Наименование Адрес 

Общая 

площадь, 

м2 

Состав площадь, м2 Деревья Кустарники 
Площадь под 

деревьями и 

кустарниками 

1 Дворовая территория 

1-й квартал 

мкрн. 

"Переделкино 

Ближнее". 

(ДТ\Анны 

Ахматовой ул. 

(п.Внуковское) 

10, 12, 2, 4, 6, 

8; Самуила 

Маршака ул. 

(п.Внуковское) 

13, 15, 15 к.1) 

61709,78 

Проезды (А/Б) 14 578,03 

1 168,00 4 171,00 1 822,70 

Дорожки (А/Б) 162,25 

Дорожки (брусчатка) 13 053,26 

Площадка для выгула 

собак (гравийное) 
612,47 

Детско-спортивная 

площадка (резиновое) 
5 871,24 

Гостевые автопарковки 

(А/Б) 
3 800,37 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 
114,14 

Цветники 118,59 

Газоны 23 399,43 

2 Дворовая территория 

2-й квартал 

мкрн. 

"Переделкино 

Ближнее" 

(ДТ\Бориса 

Пастернака ул. 

(п.Внуковское) 

11, 13, 15, 17; 

Самуила 

Маршака ул. 

(п.Внуковское) 

10, 12, 14, 16, 

8) 

52220,14 

Проезды (А/Б) 13 685,41 

278,00 2 983,00 1 015,00 

Дорожки (брусчатка) 11 438,80 

Дорожки (А/Б) 310,90 

Гостевые автопарковки 

(А/Б) 
6 087,35 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 
195,95 

Детско-спортивная 

площадка (резиновое) 
1 982,52 

Площадка иного типа 

(А/Б) 
31,54 

Газоны 18 487,67 

3 Дворовая территория 
3-й квартал 

мкрн. 
33407,84 

Проезды (А/Б) 8 886,47 
142,00 5 797,00 1 810,10 

Дорожки (брусчатка) 6 306,50 



"Переделкино 

Ближнее" 

(ДТ\Бориса 

Пастернака ул. 

(п.Внуковское) 

5, 7, 9; 

Самуила 

Маршака ул. 

(п.Внуковское) 

2, 4, 6) 

Дорожки (А/Б) 61,50 

Тротуары (А/Б) 50,90 

Гостевые автопарковки 

(А/Б) 
1 838,39 

Детско-спортивная 

площадка (резиновое) 
2 416,60 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 
36,44 

Цветники 34,14 

Газоны 13 776,90 

4 Дворовая территоря 

4-й квартал 

мкрн. 

"Переделкино 

Ближнее" 

(ДТ\Бориса 

Пастернака ул. 

(п.Внуковское) 

3; Самуила 

Маршака ул. 

(п.Внуковское) 

1) 

23454,19 

Проезды (А/Б) 6 595,25 

123,00 1 287,00 447,60 

Тротуары (А/Б) 4 495,63 

Дорожки (брусчатка) 531,35 

Гостевые автопарковки 

(А/Б) 
1 508,19 

Детско-спортивная 

площадка (резиновое) 
1 414,29 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 
38,66 

Газоны 8 870,82 

5 Дворовая территория 

5-й квартал 

мкрн. 

"Переделкино 

Ближнее" 

(ДТ\Анны 

Ахматовой ул. 

(п.Внуковское) 

14, 16, 20, 22; 

Корнея 

Чуковского ул. 

(п.Внуковское) 

1, 3; Самуила 

Маршака ул. 

(п.Внуковское) 

17, 19, 21, 23, 

23 к.1) 

94039,20 

Проезды (А/Б) 21 018,73 

355,00 3 564,00 1 246,70 

Дорожки (А/Б) 50,55 

Дорожки (брусчатка) 19 824,95 

Гостевые автопарковки 

(А/Б) 
6 660,91 

Детско-спортивная 

площадка (резиновое) 
4 861,50 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 
149,93 

Цветники 460,26 

Лестницы (бетон) 15,61 

Газоны 40 996,76 

6 Дворовая территория 6-й квартал 69457,27 Проезды (А/Б) 12 771,86 327,00 4 877,00 1 626,60 



мкрн. 

"Переделкино 

Ближнее" 

(ДТ\Бориса 

Пастернака ул. 

(п.Внуковское) 

19, 21, 23, 25; 

Корнея 

Чуковского ул. 

(п.Внуковское) 

5; Самуила 

Маршака ул. 

(п.Внуковское) 

18, 20, 22, 24) 

Дорожки (брусчатка) 18 943,99 

Тротуары (А/Б) 1 258,14 

Гостевые автопарковки 

(А/Б) 
6 603,25 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 
206,17 

Детско-спортивная 

площадка (резиновое) 
3 885,73 

Площадка для выгула 

собак (гравийное) 
314,76 

Экопарковки 222,54 

Цветники 563,43 

Лестницы (бетон) 144,60 

Газоны 24 542,80 

7 Дворовая территория 

7-й квартал 

мкрн. 

"Переделкино 

Ближнее" 

(ДТ\Бориса 

Пастернака ул. 

(п.Внуковское) 

27 к.1, 27 к.2, 

29 к.1, 29 к.2, 

31 к.1, 31 к.2, 

33 к.1, 33 к.2, 

35) 

82926,84 

Проезды (А/Б) 16 363,13 

299,00 4 124,00 1 367,80 

Площадка для выгула 

собак (гравийное) 
187,34 

Дорожки (А/Б) 64,65 

Дорожки (брусчатка) 24 216,25 

Детско-спортивная 

площадка (резиновое) 
4 996,94 

Гостевые автопарковки 

(А/Б) 
5 585,67 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 
278,66 

Лестницы (бетон) 63,69 

Цветники 503,54 

Газоны 30 666,97 

8 Дворовая территория 

8-й квартал 

мкрн. 

"Переделкино 

Ближнее" 

(ДТ\Бориса 

Пастернака ул. 

(п.Внуковское) 

16782,33 

Проезды (А/Б) 3698,52 

127 335 297,5 

Тротуары (плитка) 2573,01 

Дорожки (брусчатка) 850,65 

Площадка для выгула 

собак (гравийное) 
257,39 



41, 43) Спортивная площадка 

(резиновое) 
241,81 

Спортивная площадка 

(акриловое (хард)) 
437,34 

Детская площадка 

(гравийное) 
756,32 

Гостевые автопарковки 

(А/Б) 
1573,37 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 
109,21 

Цветники 139,16 

Газоны 6145,55 

9 Дворовая территория 

8-й квартал 

мкрн. 

"Переделкино 

Ближнее" 

(ДТ\Бориса 

Пастернака ул. 

(п.Внуковское) 

45 к.1, 45 к.2, 

47) 

19218,50 

Проезды (А/Б) 4450,78 

66 491 630,9 

Тротуары (плитка) 3641,06 

Дорожки (брусчатка) 1536,74 

Спортивная площадка 

(резиновое) 
365,73 

Детская площадка 

(резиновое) 
635,84 

Гостевые автопарковки 

(А/Б) 
1238,45 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 
103,85 

Цветники 514,94 

Газоны 6731,11 

10 Дворовая территория 

8-й квартал 

мкрн. 

"Переделкино 

Ближнее" 

(ДТ\Бориса 

Пастернака ул. 

(п.Внуковское) 

49) 

10380,62 

Проезды (А/Б) 2560,92 

51 186 174 

Тротуары (плитка) 1910,88 

Дорожки (брусчатка) 658,62 

Площадка для отдыха 

(плитка) 
213,59 

Площадка для отдыха 

(гравийное) 
119,29 

Спортивная площадка 

(резиновое) 
438,10 

Детская площадка 

(гравийное) 
146,41 



Детская площадка 

(песчаное) 
90,48 

Гостевые автопарковки 

(А/Б) 
574,64 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 
101,95 

Цветники 184,66 

Газоны 3381,08 

   
463 596,71           

    
ИТОГО: 463 596,71 2 936,00 27 815,00 10 438,90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

   



Список 4 
Дворовые территории 

микрорайон "Внуково 2016/2017" 

         

№ 
Территория 

благоустройства 
Адресный ориентир 

Общая 

площадь, м2 
Состав площадь, м2 Деревья Кустарники 

Площадь под 

деревьями и 

кустарниками 

1 
Дворовые 

территории 

ДТ\Омская ул. 1, 19, 2, 20, 21, 

3, 4, 5, 6 
43 849,40 

Дорожки (брусчатка) 1990,8 

153,00 909,00 

1 147,00 

Проезды (А/Б) 10914,7 

Тротуары (А/Б) 4965,3 

Детская площадка 

(резиновое) 2671,4 

Спортивная площадка 

(резиновое) 1468 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 115 

Гостевые автопарковки 

(А/Б) 1273,1 

Газоны 20451,1 

1 
Дворовые 

территории 

ДТ\Омская ул. 10, 14 к.1, 14 

к.2, 14 к.3, 15, 16, 17, 18, 8, 9 
42 576,70 

Дорожки (брусчатка) 4215,5 

159,00 905,00 

Проезды (А/Б) 9648,1 

Тротуары (А/Б) 4714,7 

Детская площадка 

(резиновое) 4342,4 

Спортивная площадка 

(резиновое) 540,2 

Площадка тихого 

отдыха (резиновое) 229,1 

Площадки для 

мусоросборников (А/Б) 75,6 

Гостевые автопарковки 

(А/Б) 2868,1 

Цветники однолетники 93,4 

Газоны 15849,6 



    
ИТОГО: 86 426,10 312,00 1 814,00 1 147,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СПИСОК № 5 

Территории жилой застройки микрорайона 

"Солнцево Парк" 

      

№ 
Территория 

благоустройства 

Адресный 

ориентир 

Общая площадь, 

м2 
Состав площадь, м2 

2 
Комплексное 

благоустройство 

Территории жилой 

застройки микрорайона 

Солнцево Парк 

21 694,00 

Велодорожки (А/Б) 1650,00 

Тротуары (А/Б) 3066,00 

Тротуары (брусчатка) 2397,00 

Проезды (А/Б) 932,50 

Спортивная площадка (резиновое) 1897,00 

Гостевые автопарковки (А/Б) 240,50 

Настил (дерево) 546,00 

Причал (дерево) 230,00 

Газоны 9712,00 

Детская площадка (резиновое) 578,00 

Открытая эстрада (дерево) 445,00 

 


